
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Петровская основная общеобразовательная школа» 

Александровский район, Оренбургская область. 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 30                                                                                                     от 05.09.22 г. 

 

О реализации школьной системы оценки качества образования 

в 2022-2023 учебном году. 

     

На основании приказа Министерства образования Оренбургской 

области от 26.08.2022 года № 01-21/1189 «О реализации регионального 

мониторинга качества образования в 2022-2023 учебном году», приказа от 

02.09.2022 г    № 182 муниципального казенного учреждения «Отдел 

образования администрации Александровского района Оренбургской 

области «О реализации муниципальной системы оценки качества 

образования в 2022-2023 учебном году в целях формирования системного 

подхода к оценке качества образования, обеспечения преемственности 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

повышения ответственности педагогов за результаты своего труда, а также 

подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации на основе 

анализа предметных затруднений с использованием индивидуальных 

образовательных маршрутов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать мониторинговые исследования знаний обучающихся школы 

в соответствии с графиком  (Приложение 1). 

2.  Провести анализ результатов контрольных срезов знаний обучающихся и 

по итогам провести расширенное совещание с учителями-предметниками ( в 

1 полугодии 2022 года и во 2 полугодии 2023 года). 

Ответственный: зам. директора по УВР Кырма О.В. 

3.  Своевременно предоставлять в отдел образования результаты 

контрольных срезов знаний обучающихся в течении двух дней после 

проведения контрольной работы 

Ответственный: зам. директора по УВР Кырма О.В. 

4.  Своевременно обеспечивать материалом мониторинговых исследований. 

Ответственный: зам. директора по ИКТ Гурагат Л.В. 

5.  Назначить ответственным за организацию мониторинговых исследований 

зам. директора по УВР Кырма О.В.. 

6.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

Директор школы:                                                                             Е.В.Горбачева 

 

 

http://pandia.ru/text/category/kontrolmznie_raboti/


 

Приложение 1 

К приказу № 30 от 05.09.2022г 

 

График проведения контрольных срезов знаний обучающихся  

в МБОУ "Петровская ООШ" на 2022-2023 учебный год. 
Дата Предмет Класс Контрольные мероприятия 

1 полугодие 

15.09.2022 Русский язык 4 входная мониторинговая работа 

20.09.2022 Математика 4 входная мониторинговая работа 

19.09,- 

24.10.2022 

Русский язык, математика, 

окружающий мир 
5 

всероссийские проверочные работы (в 

соответствии с приказом Рособрнадзора от 

28.03.2022 № 468) 
Русский язык, математика, история, 

биология 
6 

Русский язык, математика, история, 

биология, географии, 

обществознание 
7 

Русский язык, математика, 

английский, немецкий, французский 

языки, история, биология, география, 

обществознание, физика 
8 

Русский язык, математика, история, 

биология, география, 

обществознание, физика, химия 
9 

17.09.2022 Русский язык И входная мониторинговая работа 

30.09.2022 Математика 9 входная мониторинговая работа 

15.10.2022 Русский язык 9 входная мониторинговая работа 

17- 
22.10.2022 

Предметы по выбору 9 мониторинговая работа по 

стандартизированным КИМ 

10.11,- 

01.12.2022 

Комплексная работа по ключевым 

темам курса НОО 
5-9 

региональное диагностическое 

тестирование (в рамках проекта 

«Цифровая школа Оренбуржья») 

17.11.2022 Русский язык 9 пробное итоговое собеседование (4 

комплекта) 

24.11.2022 Русский язык 9 мониторинговая работа за I полугодие 

06.12.2022 
Математика 4 мониторинговая работа за 1 полугодие 

10.12.2022 
Математика 9 мониторинговая работа за I полугодие 

  



16.12.2012 
Русский язык 4 мониторинговая работа за I полугодие 

17.12.2022 Русский язык И мониторинговая работа за I полугодие 

2 полугодие 

09.02.2023 Русский язык 9 итоговое собеседование 

13- 
18.02.2023 

Предметы по выбору ОГЭ 9 мониторинговая работа по 

стандартизированным КИМ 

11.03.2023 Математика 9 пробный экзамен в форме ОГЭ 

Март—май 
 

4-8 всероссийские проверочные работы (в 

соответствии с приказом Рособрнадзора) 

15.03.2023 Русский язык 9 итоговое собеседование в дополнительные 

сроки 

14.04.2023 Русский язык 9 пробный экзамен в форме ОГЭ 

08.04.2023 Русский язык 10 контрольная работа за год 

17- 

22.04.2023 

Физкультура 4,9 зачет 

03.05.2023 
Русский язык 

И 
итоговое сочинение в дополнительные 

сроки 

11,- 
18.05.2023 

Геометрия 7,8 
муниципальный, региональный 

публичный зачет 

15.05.2022 Русский язык 9 итоговое собеседование в дополнительные 

сроки 
 

Примечание: 

1. Все контрольные мероприятия на региональном уровне, включенные в график, проводятся по 
единым текстам с обеспечением видеонаблюдения в режиме офлайн. 
2. Работы по русскому языку и математике в И классах —на пунктах проведения работ. 
3. Итоговые работы 9 класса — через РИС ООДО. 
4. Работы 10, 11 классов —с критериальным оцениванием. 
В 10 классах работы за год — на пунктах проведения контрольных работ 


